
6396 Miércoles 10 mayo 2000 BOE núm. 112

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

medios de cultivo y sistemas generadores de gas
para incubación.

c) Lotes: Lote I: Hemocultivos. Lote II: Medios
de cultivo y sitemas generadores de gas para incu-
bación.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 293, de fecha 8 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 17.976.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de febrero de 2000.
b) Contratistas: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.983.668 pese-

tas.

Lote I: Hemocultivos:

«Biomerieux España, Sociedad Anónima»:
8.304.912 pesetas.

Lote II: Medios de cultivo y sistemas generadores
de gas para incubación:

«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»:
4.196.210 pesetas.

«Biomerieux España, Sociedad Anónima»:
2.843.546 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 639.000
pesetas.

Ciudad Real, 17 de abril de 2000.—El Director
Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-
ra.—&23.854.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de Palencia
por la que se convoca concurso de sumi-
nistro de vacunas antigripales para la cam-
paña 2000/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Dirección Provincial
de Palencia, CIF: S-3419003C.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Provincial de Gestión Económico-Admi-
nistrativa.

c) Número de expediente: CP1/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de vacu-
nas antigripales para la campaña 2000/2001.

b) Número de unidades a entregar: 36.000 dosis.
d) Lugar de entrega: Se establecerán por el órga-

no de contratación con el adjudicatario.
e) Plazo de entrega: Hasta el 18 de septiembre

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.000.000 de pesetas
(114.192,29 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, 380.000 pesetas (2.283,85
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de Palencia.

b) Domicilio: Martín Calleja, número 15.

c) Localidad y código postal: Palencia, 34001.
d) Teléfono: 979 74 83 00.
e) Telefax: 979 75 20 72.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 24 de mayo de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de mayo
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de Palencia.

2.o Domicilio: Calle Martín Calleja, número 15.
3.o Localidad y código postal: Palencia, 34001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la con-
clusión de la campaña de vacunación antigri-
pal 2000-2001 y de las obligaciones relativas a la
misma.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de Palencia.

b) Domicilio: Martín Calleja, 15.
c) Localidad: 34001 Palencia.
d) Fecha: 15 de junio de 2000.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Palencia, 26 de abril de 2000.—El Director pro-
vincial, José Martínez Vega.—&23.878.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncian las adjudicaciones de los pro-
cedimientos negociados sin publicidad deri-
vados del contrato marco de referencia
CMD 1/98 Pirámide: 2000-C-00084,
2000-C-00085 y 2000-C-00086.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2000-C-00084,
2000-C-00085 y 2000-C-00086.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto:

2000-C-00084: Concierto para resonancia nuclear
magnética.

2000-C-00085: Concierto para tomografía axilar
computorizada.

2000-C-00086: Concierto para mamografía para
cribado.

c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede al ser pro-
cedimiento negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Procedimiento negociado sin
publicidad derivado del contrato marco de referen-
cia CMD 1/98 Pirámide.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

2000-C-00084: Máximo, 40.000.000 de pesetas.
2000-C-00085: Máximo, 8.800.000 pesetas.
2000-C-00086: Máximo, 9.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de marzo de 2000.
b) Contratistas:

2000-C-00084:

Clínica «Nuestra Señora de América»: 20.000.000
de pesetas.

Orden Hospitalaria de San Juan de Dios (Hospital
Infantil «San Rafael»): 20.000.000 de pesetas.

2000-C-00085:

Clínica «Nuestra Señora de América»: 6.160.000
pesetas.

Unidad de Resonancia y Tomografía: 2.640.000
pesetas.

2000-C-00086:

Clínica «Nuestra Señora de América»: 4.500.000
pesetas.

Unidad de Diagnóstico por Imagen: 4.500.000
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

2000-C-00084: Presupuesto máximo adjudica-
do, 40.000.000 de pesetas.

2000-C-00085: Presupuesto máximo adjudica-
do, 8.800.000 pesetas.

2000-C-00086: Presupuesto máximo adjudica-
do, 9.000.000 de pesetas.

Madrid, 11 de abril de 2000.—El Director Gerente,
Joaquín Martínez Hernández.—&23.862.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2000-0-00020.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo. INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número del expediente: C.A. 2000-0-00020.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Implantes.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

implantes. Servicio Cirugía Plástica.
c) Lotes: Partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de febrero de 2000,
número 27.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.876.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de marzo de 2000.
b) Contratistas:

«Izasa, Sociedad Anónima»: 399.000 pesetas.
«McGman Medical, Sociedad Anónima»:

18.993.000 pesetas.
«Plastymedic, Sociedad Limitada»: 1.410.000

pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.802.000 pese-

tas.

Madrid, 11 de abril de 2000.—El Director Gerente,
Joaquín Martínez Hernández.—&23.861.


